1www.otsz.by«ОТиСЗ плюс», № 3, 2023

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов Республики Беларусь
2 февраля 2023 г. № 8/39480

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

27 декабря 2022 г. № 83☼

О признании утратившим силу
постановления Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь от 28 января 2016 г. № 7

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.02.2023, 8/39480)

На основании подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Рес­
публики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2022 г. № 405,
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республи­
ки Беларусь от 28 января 2016 г. № 7 «Об утверждении Правил по обеспечению промышленной безопас­
ности оборудования, работающего под избыточным давлением».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2023 г.

Министр                                                                                                                            В.И.Синявский

СОГЛАСОВАНО
Министерство архитектуры                                         	 Министерство сельского хозяйства
и строительства Республики Беларусь                          	 и продовольствия Республики Беларусь

Министерство промышленности                                      	 Министерство энергетики
Республики Беларусь                                  		  Республики Беларусь

Министерство труда и социальной                                    	Министерство транспорта
защиты Республики Беларусь                                     	 и коммуникаций Республики Беларусь

Министерство жилищно-коммунального                        	 Министерство внутренних дел
хозяйства Республики Беларусь                            		 Республики Беларусь

Министерство обороны                                                	 Министерство здравоохранения
Республики Беларусь                                      		  Республики Беларусь

Комитет государственной безопасности                   	 Государственный комитет судебных
Республики Беларусь                                     		  экспертиз Республики Беларусь

Государственный пограничный комитет                    	 Белорусский государственный концерн
Республики Беларусь                                       		  по нефти и химии

К сведению

_____________________________________
☼ Дата ввода в действие – 1 июня 2023 г.